
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 683/2020 - REITORIA/IFG, DE 22 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG de nº 8, de 22 de fevereiro de 2016, que

aprova a política de Assistência Estudantil do IFG, na Resolução CONSUP/IFG nº 31, de 16 de setembro de 2019,

que aprova o Regulamento da Comissão Permanente de Assistência Estudantil do IFG - CPAE/IFG e no Processo

23721.000366/2020-09, designar os servidores e os estudantes relacionados a seguir para comporem o Núcleo

Local da Comissão Permanente de Assistência Estudantil do Câmpus Águas Lindas de Goiás do IFG:

Membro Segmento Representação

Marcíria Castellani Rocha

Oliveira (Coordenadora)

Técnico-

Administrativo
Coordenação de Assistência Estudantil

Janaína Karla Pereira da Silva

Rodrigues Firmino 
Técnico-

Administrativo
Coordenação de Apoio Pedagógico ao Discente

Ícaro Gabriel Gomes de Souza
Técnico-

Administrativo
Representante dos  Servidores Técnico-Administrativos

Emily Nayana Nasmar de Melo Docente Representante dos Docentes

Amanda Sousa de Queiros Discente
Representante do Curso Técnico Integrado ao Ensino

Médio

Gabriel Camargo Leal Discente
Representante do  Curso Técnico Integrado ao Ensino

Médio

Eliane Fernandes dos Santos

Representante do Curso Técnico Integrado ao Ensino

Médio na

modalidade de Educação de Jovens e Adultos

Wallace Pinto da Silva Filho Discente Representante do  Curso de Graduação

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 22/04/2020 15:14:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/04/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

57601

19bac84602

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 866/2020 - REITORIA/IFG, DE 29 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando 50/2020-ANA-CG/CP-ANAPOLI/IFG e no

Processo 23380.000433/2020-95, retificar a Portaria 838/2020 - REITORIA/IFG, de 27 de maio de 2020,

que designou servidores e discentes para comporem o Núcleo Local de Assistência Estudantil do Câmpus

Anápolis do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Onde se lê:

Membros Matrícula Representação

Linidelly Rocha Mendes

(Coordenadora do Núcleo Local) 1164021 Coordenação de Assistência Estudantil

Bárbara Delourdes Rosa Rodrigues de Sousa 1870062 Coordenação de Apoio Pedagógico ao Discente

Jacques Elias de Carvalho 1374998 Servidor Docente

Alessandro Silva de Oliveira 1940962 Servidor Docente

Kamylla Pereira Borges 2403717 Servidor Docente

Alerrandro da Silva 20191060050240 Discente -  Técnico lntegrado ao Ensino Médio

Marilane Lustosa da Silva 20181060100160
Discente - Técnico lntegrado ao Ensino Médio na Modalidade de

Educação de Jovens e Adultos

Pâmella Almeida Siqueira 20181060130158 Discente - Graduação

Douglas Máximo Pereira 20191060090285 Discente - Graduação

                        

                   Leia-se:

Membros Matrícula Representação

Linidelly Rocha Mendes

(Coordenadora do Núcleo Local) 1164021 Coordenação de Assistência Estudantil

Bárbara Delourdes Rosa Rodrigues de Sousa 1870062 Coordenação de Apoio Pedagógico ao Discente

Jacques Elias de Carvalho 1374998 Servidor Docente

Kamylla Pereira Borges 2403717 Servidor Docente

Alerrandro da Silva 20191060050240 Discente - Técnico lntegrado ao Ensino Médio

Marilane Lustosa da Silva 20181060100160
Discente - Técnico lntegrado ao Ensino Médio na Modalidade de

Educação de Jovens e Adultos

Pâmella Almeida Siqueira 20181060130158 Discente - Graduação

Douglas Máximo Pereira 20191060090285 Discente - Graduação

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 29/05/2020 13:07:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

63847

dfac914690

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)







MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 853/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando 64/2020 - CP-FORMOSA/IFG e no

Processo 23378.000476/2020-10, retificar a Portaria 836/2020 - REITORIA/IFG, de 27 de maio de 2020,

que designou servidores e discentes para comporem o Núcleo Local de Assistência Estudantil do Câmpus

Formosa do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Onde se lê:

Membros Matrícula Representação

Paula Gonçalves Rezende dos Santos

(Coordenadora do Núcleo Local) 1870806 Coordenação de Assistência Estudantil

Jackson dos Santos Bispo 2415481 Coordenação de Apoio Pedagógico ao Discente

Amanda Cristina Fonseca Palla 2336186 Servidor Técnico-Administrativo

Uyara Ferreira Silva 1058110 Servidor Docente

Paulo Pacheco Júnior 3143264 Servidor Técnico-Administrativo

Samuel Anunciação de Macêdo 20181070070069 Discente - Técnico lntegrado ao Ensino Médio

Tainá Barbosa Balduino 20171070100068
Discente - Técnico lntegrado ao Ensino Médio na

Modalidade de Educação de Jovens e Adultos

Luiz Carlos Gonçalves dos Santos 20161070010134 Discente - Graduação

Jared Victor Lopes dos Santos 20162070110234 Discente - Graduação

Leia-se:

Membros Matrícula Representação

Paula Gonçalves Rezende dos Santos

(Coordenadora do Núcleo Local) 1870806 Coordenação de Assistência Estudantil

Jackson dos Santos Bispo 2415481 Coordenação de Apoio Pedagógico ao Discente

Amanda Cristina Fonseca Palla 2336186 Servidor Técnico-Administrativo

Uyara Ferreira Silva 1058110 Servidor Docente

Samuel Anunciação de Macêdo 20181070070069 Discente - Técnico lntegrado ao Ensino Médio

Tainá Barbosa Balduino 20171070100068
Discente - Técnico lntegrado ao Ensino Médio na

Modalidade de Educação de Jovens e Adultos

Luiz Carlos Gonçalves dos Santos 20161070010134 Discente - Graduação

Jared Victor Lopes dos Santos 20162070110234 Discente - Graduação

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/05/2020 12:59:37.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

63605

5f2df61083

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)







MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 680/2020 - REITORIA/IFG, DE 22 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG de nº 8, de 22 de fevereiro de 2016, que

aprova a política de Assistência Estudantil do IFG; na Resolução CONSUP/IFG nº 31, de 16 de setembro de 2019,

que aprova o Regulamento da Comissão Permanente de Assistência Estudantil do IFG - CPAE/IFG e no Processo

23375.000066/2020-07, designar os servidores e os estudantes relacionados a seguir para comporem o Núcleo

Local da Comissão Permanente de Assistência Estudantil do Câmpus Inhumas do IFG:

Membro Segmento Representação

Ludmylla Ribeiro Pessoni (Coordenadora) Técnico-Administrativo Coordenação de Assistência Estudantil

Olinto Brandão Sobrinho Técnico-Administrativo Coordenação de Assistência Estudantil

Gracielle Ferreira Valério Técnico-Administrativo Coordenação de Apoio Pedagógico ao Discente

Everton Martins de Araújo Docente Representante dos Docentes

Gabriel Henrique de Paula Silva Discente

Representante do Curso Técnico Integrado ao

Ensino Médio na

modalidade de Educação de Jovens e Adultos

Matheus Pires Barbosa Discente
Representante do  Curso Técnico Integrado ao

Ensino Médio

João Victor Gontijo Discente

Representante do  Curso Superior Bacharelado em

Sistema de

Informação

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 22/04/2020 15:12:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/04/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

57595

1f0bbc8622

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)







MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 707/2020 - REITORIA/IFG, DE 29 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG de nº 8, de 22 de fevereiro de 2016, que

aprova a política de Assistência Estudantil do IFG, na Resolução CONSUP/IFG nº 31, de 16 de setembro de 2019,

que aprova o Regulamento da Comissão Permanente de Assistência Estudantil do IFG - CPAE/IFG e no Processo

23379.000313/2020-27, designar os servidores e os estudantes relacionados a seguir para comporem o Núcleo

Local da Comissão Permanente de Assistência Estudantil do Câmpus Luziânia do IFG:

Membro Segmento Representação

Sandra Katerine Almeida de Souza

(Coordenadora)
Técnico-Administrativo Coordenação de Assistência Estudantil

José Carlos de Souza Teles Técnico-Administrativo Coordenação de Apoio Pedagógico ao Discente

Antônio Francisco Jacaúna Neto Docente Representante dos Docentes

Larissa Messias Moraes Docente Representante dos Docentes

Ângelo Meireles Vieira Discente
Representante do Curso Técnico Integrado ao

Ensino Médio

Luís Eduardo de Oliveira Alves Discente

Representante do  Curso Técnico Integrado ao

Ensino Médio na modalidade de Educação de

Jovens e Adultos 

Lílian Ferreira Rocha Discente
Representante do  Curso de Graduação

Licenciatura em Química

Maria Eduarda Alves Rolim Discente
Representante do Curso Técnico

Integrado em Informática para Internet

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA    

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 29/04/2020 13:55:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/04/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

58335

c6765f58cf

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)







MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 681/2020 - REITORIA/IFG, DE 22 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta na Resolução CONSUP/IFG de nº 8, de 22 de fevereiro de 2016, que

aprova a política de Assistência Estudantil do IFG, na Resolução CONSUP/IFG nº 31, de 16 de setembro de 2019,

que aprova o Regulamento da Comissão Permanente de Assistência Estudantil do IFG - CPAE/IFG e no Processo

23738.000218/2020-05, designar os servidores e os estudantes relacionados a seguir para comporem o Núcleo

Local da Comissão Permanente de Assistência Estudantil do Câmpus Valparaíso de Goiás do IFG:

Membro Segmento Representação

Márcia Cristina de Souza Cabral

(Coordenadora)
Técnico-Administrativo Coordenação de Assistência Estudantil

Tatiane Soares Martins Técnico-Administrativo Coordenação de Apoio Pedagógico ao Discente

André Luiz Souza de Jesus Técnico-Administrativo
Representante dos servidores Técnico-

Administrativos

Danielle Pereira da Costa Docente Representante dos Docentes

Geovana Mikaelly Oliveira

Nascimento
Discente

Representante do Curso Técnico Integrado ao

Ensino Médio

Ana Gabriela de Ornelas Pereira Discente
Representante do Curso Técnico Integrado ao

Ensino Médio

Hugo Sanchez Santos Amorim Discente

Representante do  Curso Técnico Integrado ao

Ensino Médio na modalidade de Educação de

Jovens e Adultos 

Matheus dos Santos Silva Discente Representante do  Curso de Graduação

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 22/04/2020 15:12:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/04/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

57609

4b11957139

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)


